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حــمــیــدرضــاعــرب    بــر اســـاس شنیده‌ها، قـــرار است 
بلافاصله پس از بازگشت کــاروان تیم ملی به ایــران، 
نشست اضطراری با حضور مهدی تاج، اعضای هیئت 
رئیسه و مدیران ارشد فدراسیون برگزار شود تا درباره 

آینده نیمکت تیم ملی تصمیم‌گیری شود.
تاج اکنون در یکی از دشوارترین دوراهــی‌هــای دوران 
مدیریتی خود قرار گرفته است. ادامه همکاری با امیر 
قلعه‌نویی یا آغاز پروژه‌ای جدید با یک سرمربی دیگر 
مسئله‌ای است که سخت ذهن او را درگیر کرده است.
رئیس فدراسیون به خوبی می‌داند که موفقیت در 
رده‌هــای پایه یا فوتسال هرچند ارزشمند اســت، اما 
عملکرد تیم ملی بزرگسالان مهم‌ترین معیار ارزیابی 
مدیریت فدراسیون محسوب می‌شود و افکار عمومی 
نیز نتایج این تیم را ملاک قضاوت قرار می‌دهد. تیم 
ملی درواقــع ویترین فدراسیون فوتبال است و نباید 

هیچ تعارفی در این خصوص داشت.
نــاکــامــی در جـــام مــلــت‌هــای آســیــا و ســپــس حـــذف از 
مرحله گروهی جام جهانی ۴۸ تیمی، فشارها بر تاج 
را به بالاترین حد خود رسانده است. به همین دلیل، 
اعضای هیئت رئیسه قــرار اســت در نشست پیش 
ــادر فنی، برنامه‌های  رو گـــزارش کاملی از عملکرد ک

آمــاده‌ســازی، مسائل فنی و نتایج تیم ملی دریافت 
کنند تا دربــاره ادامه یا پایان همکاری با قلعه‌نویی به 

جمع‌بندی برسند.
گفته می‌شود در این جلسه همه سناریوهای ممکن 
ــود. از ادامـــه همکاری بــا سرمربی  روی میز خــواهــد ب
فعلی تا بررسی گزینه‌های جایگزین، به‌ویژه استفاده 
از یک سرمربی خارجی که بتواند تیم ملی را برای جام 

ملت‌های آینده هدایت کند. 
هرچند هنوز هیچ تصمیم نهایی اتخاذ نشده، اما 
منابع نزدیک به فدراسیون معتقدند احتمال ایجاد 
تغییر روی نیمکت تیم ملی نسبت به گذشته افزایش 

یافته است.
تاج به خوبی می‌داند که جام ملت‌های آسیا می‌تواند 
آخرین فرصت مدیریتی او باشد. اگر تیم ملی در این 
مسابقات هم به نتیجه مطلوب نرسد، نه‌تنها جایگاه 
کادر فنی بلکه موقعیت رئیس فدراسیون نیز بیش از 
گذشته زیر سؤال خواهد رفت. به همین دلیل، او قصد 
ندارد بدون مشورت با اعضای هیئت رئیسه تصمیم 
نهایی را اتخاذ کند و تلاش خواهد کرد مسئولیت این 

انتخاب به صورت جمعی پذیرفته شود.
از سوی دیگر، ادامه همکاری با قلعه‌نویی نیز تصمیمی 

کم‌ریسک نخواهد بود. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
پس از دو ناکامی متوالی، حفظ سرمربی فعلی می‌تواند 
فشار افکار عمومی را بیش از گذشته متوجه مدیریت 
فــدراســیــون کــنــد. سرمربی تیم ملی همین حــالا هم 

منتقدان بسیاری پیش روی خود می‌بیند.
در مقابل، تغییر کادر فنی نیز نیازمند تأمین منابع 
مالی، بررسی گزینه‌های مناسب و تدوین برنامه‌ای 

جدید برای تیم ملی خواهد بود.
بر همین اســاس، نشست اضــطــراری روزهـــای آینده 

می‌تواند یکی از مهم‌ترین جلسات سال‌های اخیر 
فدراسیون فوتبال باشد؛ نشستی که احتمال دارد 

سرنوشت نیمکت تیم ملی را مشخص کند. 
هرچند هــنــوز هیچ حکم یــا تصمیم رســمــی دربـــاره 
برکناری امیر قلعه‌نویی صادر نشده است، اما طرح 
بررسی پایان همکاری با او روی میز قرار دارد و در صورت 
موافقت اکثریت اعضای هیئت رئیسه، مذاکرات برای 
انتخاب جانشین، بــه‌ویــژه یک گزینه خــارجــی، وارد 

مرحله اجرایی خواهد شد.

نشست مهم تاج با هیئت رئیسه برای تعیین‌تکلیف سرمربی تیم ملی

بودن یا نبودن قلعه‌نویی، 
مسئله این است

توپ و تور

 آمار چالشی برای پیاتزا پیش از هفته سوم

تیم ملی والیبال؛ قوی در حمله، ضعیف در دفاع 
سرویس ورزش        تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم لیگ ملت‌های 
۲۰۲۶ مقابل فرانسه، آمریکا، ژاپن و کوبا قرار گرفت و در نهایت با یک 
پیروزی و سه شکست به کار خود پایان داد. این نتایج شاید در نگاه 
نخست چندان امیدوارکننده نباشد، اما وقتی جزئیات چهار مسابقه 
کنار یکدیگر قــرار می‌گیرند، تصویر متفاوتی از عملکرد تیم شکل 
می‌گیرد. ایــران در برخی بخش‌های بازی فاصله چندانی با حریفان 
نداشت و حتی در دو مسابقه تا آستانه شکست دادن تیم‌های مدعی 
پیش رفــت، امــا چند ضعف موجب شد تــاش بازیکنان به نتیجه 

دلخواه ختم نشود.

پیشرفت هست اما چالش ادامه دارد■
چهار مسابقه ایران در هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال نشان می‌دهد 
ــادی بــا حریفان نــداشــت و حتی در برخی  ــران در حمله فاصله زیـ ایـ
مسابقات توانست جریان بازی را به سود خود تغییر دهد. با این حال، 
هر زمان اختلاف در دفاع بیشتر شد یا سرویس نتوانست نقش مهمی 
ایفا کند، شانس پیروزی هم کاهش پیدا کرد. همچنین روند مسابقات 
نشان می‌دهد ایران در طول هفته دوم پیشرفت تدریجی داشت. بهترین 

آمار سرویس، بیشترین استفاده از اشتباهات حریف و تنها پیروزی تیم، 
همگی در آخرین مسابقه برابر کوبا رقم خورد؛ موضوعی که می‌تواند 
نشانه‌ای از هماهنگی بیشتر تیم با یکدیگر باشد. در مقابل، شکست 
برابر آمریکا نشان داد تیم ملی هنوز نیاز به ثبات بیشتری دارد، چراکه 
برخلاف دیدارهای فرانسه و ژاپن، فرصت بازگشت به بازی را پیدا نکرد.
نتایج هفته دوم تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها نشان می‌دهد ایران 
تیمی نبود که در همه بخش‌ها از رقبای خود عقب باشد. ایران در حمله 
عملکرد قابل قبولی داشت و در بیشتر مسابقات توانست با حریفانش 
رقابت کند. با این حال، اختلاف در دفاع، تأثیرگذاری کمتر سرویس در 
برخی بازی‌ها و از دست دادن امتیازهای حساس، موجب شد شاگردان 

پیاتزا نتوانند از نمایش خوب خود، نتیجه بهتری بگیرند. 

هفته سوم؛ فرصتی برای جبران■
تیم ملی والیبال ایران در هفته سوم رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال 
باید به مصاف تیم‌های اوکراین، آلمان، اسلوونی و ترکیه برود. بی‌شک 
هفته سوم فرصت خوبی برای ملی‌پوشان والیبال ایران است تا بتوانند 
جایگاه خود را در رنکینگ جهانی تغییر دهند. مسابقات قهرمانی آسیا 

به میزبانی ژاپن شهریور سال جاری برگزار و سهمیه المپیک ۲۰۲۸ 
به صورت مستقیم در این مسابقه توزیع می‌شود. حریف اصلی ایران 
در این رقابت‌ها ژاپن است که هم اکنون در صدر جدول رده‌‌بندی لیگ 
ملت‌هاست و بی‌تردید شاگردان پیاتزا کار سختی با چشم‌بادامی‌ها 

خواهند داشت. 

یکی دیگر از راه‌هــای کسب سهمیه المپیک 
۲۰۲۸ از طــریــق رنکینگ جــهــانــی اســـت که 
ملی‌پوشان والیبال باید تلاش کنند در هفته 
سوم امتیازات بیشتری بگیرند تا جایگاه خود را 

در رنکینگ جهانی ارتقا دهند.
برنامه هفته ســوم رقــابــت‌هــای لیگ ملت‌های 

والیبال به شرح زیر است:
هفته سوم: ۲۴ تا ۲۸ تیر

میزبان‌ها: بلگراد )صربستان(، شیکاگو )آمریکا( و 
کانسای )ژاپن(

تیم ایران در این هفته از ۲۴ الی ۲۸ تیرماه ۱۴۰۵ در 
بلگراد )صربستان( با تیم‌های صربستان، اسلوونی، 

ترکیه، آلمان و اوکراین هم‌گروه است.
۲۴ تیرماه، ساعت ۱۸؛ ایران – اوکراین

۲۵ تیرماه، ساعت ۱۸؛ ایران – آلمان
۲۶ تیرماه، ساعت ۲۱:۳۰؛ ایران – اسلوونی

۲۸ تیرماه، ساعت ۱۴:۳۰؛ ایران – ترکیه

ا جام جهانی همگام ب

از لغو پرواز چارتر تا اصلاحات دولتی

بهای سنگین بازگشت زودهنگام به خانه 
امیرمحمد سلطانپور         جام جهانی فوتبال اغلب 
به‌عنوان جــشــنــواره‌ای جهانی از وحــدت و تکامل 
ورزشــی توصیف مــی‌شــود. امــا بــرای کشورهایی که 
فوتبال در آن‌ها به شکلی جدایی‌ناپذیر با هویت ملی و 
غرور عمومی گره خورده است، این تورنمنت می‌تواند 
به‌سرعت به صحنه‌ای برای حساب‌کشی سیاسی 
و اجتماعی تبدیل شــود. پس از حذف فاجعه‌بار از 
مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶، کره جنوبی و اروگوئه 
اکنون با پیامدهای شدید داخلی دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند. بحران‌های به وجود آمده در این دو کشور 
نشان می‌دهد در فوتبال مدرن، بازگشت زودهنگام به 
خانه به‌ندرت فقط یک ناکامی ورزشی تلقی می‌شود؛ 
بلکه به‌عنوان خیانتی به اعتماد ملی مورد قضاوت 

قرار می‌گیرد.

چنین اتفاقی نباید تکرار شود■
در کره جنوبی، واکنش به عملکرد ناامیدکننده تیم 
ملی بــه بــالاتــریــن سطوح حاکمیت ایــن کشور هم 
رسیده اســت. پس از حذف شوکه‌کننده در مرحله 
ــروهــی، هــونــگ مــیــونــگ بـــو، ســرمــربــی ایـــن کشور  گ
به‌سرعت استعفای خود را اعلام کرد، اما این استعفا 
بــرای مقامات سیاسی کافی نبود و آن‌هــا خواستار 

پاسخ‌گویی بیشتر شده‌اند.
لــی جــائــه میونگ رئیس‌جمهور کـــره جــنــوبــی، در 
شبکه‌های اجتماعی ناراحتی عمیق خود را ابــراز و 
در یکی از پیام‌های خــود نوشت: »مــن فقط از این 
نتیجه غیرمنتظره شوکه نشده‌ام؛ بلکه کاملاً گیج و 

مبهوتم«.
ــن نــاکــامــی را عــمــدتــاً از منظر  ــره جنوبی ای دولـــت ک
هزینه‌های عمومی بررسی می‌کند و رئیس‌جمهور 
این کشور بابت ناامیدی عمیقی که برای شهروندان 
ایجاد شــده، رسماً عذرخواهی کــرد. او در بیانیه‌ای 
مفصل به‌صراحت به بار مالی سنگینی که بر دوش 
مــردم گذاشته شده اشــاره کرد و گفت: »با توجه به 

اینکه مبالغ قابل‌توجهی از مالیات مــردم و منابع 
حمایتی دولــت فقط بــرای حضور در جــام جهانی 
هزینه می‌شود، از وزارت فرهنگ، ورزش و گردشگری 
می‌خواهم تمامی ابعاد ایــن اتفاق را به‌طور کامل 

بررسی کنند«.
رئیس‌جمهور همچنین وعده داده است اصلاحات 
سریع و قاطعی در ساختار مدیریت ورزش این کشور 
انجام دهد تا اطمینان حاصل شود چنین اتفاقی 

هرگز تکرار نخواهد شد.

با هواپیمای معمولی برگردید!■
در ســوی دیگر جهان، نــوع متفاوتی از مــجــازات در 
انتظار تیم ملی اروگوئه بوده است. کشوری با کمتر از 
3/5 میلیون نفر جمعیت که از گذشته‌ای پرافتخار در 
فوتبال برخوردار است، با شکست یک-صفر مقابل 
اسپانیا از جام جهانی کنار رفت. این نتیجه پس از 
دو تساوی ناامیدکننده مقابل عربستان سعودی و 
کیپ‌ورد رقم خورد؛ مسابقاتی که اروگوئه برای صعود 

به‌شدت به پیروزی در آن‌ها نیاز داشت.
در نمایی آشکار از نارضایتی نهادهای فوتبالی 
این کشور، فدراسیون فوتبال اروگوئه پــرواز چارتر 
اختصاصی تیم از کمپ تمرینی آن‌ها در مکزیک 
به مونته‌ویدئو را لغو کرد. درنتیجه، بازیکنان مجبور 
شدند با پروازهای عادی به کشور بازگردند و به‌جای 
بازگشت گروهی و متحد، به‌صورت پراکنده به خانه 

برسند.
ایــن تحقیر به کنار زمین نیز کشیده شــد؛ جایی 
که  مارچلو بیلسا، سرمربی افسانه‌ای هفتاد ساله 
آرژانتینی، در یک مصاحبه زنده تلویزیونی استعفا 
کرد. بیلسا که از عملکرد تیمش به‌شدت خشمگین 
بود، گفت حمایت از یک مربی بدون نتیجه هیچ 
ارزشی ندارد. او اظهار کرد: »اگر از من بپرسید دوران 
حضورم چگونه به یاد آورده خواهد شد، باید بگویم 
دورانی که هیچ دستاوردی از خود به جا نگذاشتم«.

اکنون اروگوئه در آستانه میزبانی صدمین سالگرد 
جام جهانی در سال ۲۰۳۰، ناچار است به دنبال 

سرمربی و رویکرد جدیدی برای فوتبال خود بگردد.

حتی ممکن است کشته شوی!■
اگــرچــه تحقیقات دولــتــی در ســئــول و تنبیه‌های 
تحقیرآمیز در مونته‌ویدئو افراطی به نظر می‌رسند، 
اما درواقع ادامه سنتی طولانی و گاه تاریک در تاریخ 
جام جهانی هستند. کشورهای فوتبالی بارها ناکامی 
در زمین مسابقه را نوعی خیانت ملی تلقی کرده‌اند.
زمانی که تیم ملی ایتالیا در جام جهانی ۱۹۶۶ به 
شکلی غیرمنتظره مقابل کــره شمالی  شکست 
ــه کــشــور در  ــورد، بــازیــکــنــان پــس از بــازگــشــت ب خــ
ــواداران روبـــه‌رو شدند و حتی  فــرودگــاه بــا خشم هــ
گوجه‌فرنگی‌های گندیده به سمت آن‌ها پرتاب شد.

پس از جام جهانی ۲۰۱۰ نیز گزارش‌هایی منتشر شد 
مبنی بر اینکه بازیکنان کره شمالی پس از شکست 
سنگین ۷-صفر برابر پرتغال، در پیونگ‌یانگ در 
جلساتی با حضور مردم عادی شرکت داده شدند تا 

در آنجا مورد تحقیر قرار بگیرند.
امــا شــایــد تلخ‌ترین نمونه از ایــن شــور و تعصب 
افراطی ملی، ماجرای آندرس اسکوبار باشد؛ مدافع 
کلمبیایی که پس از جام جهانی ۱۹۹۴ به قتل رسید 
و به قربانی مستقیم فضای سمی ایجادشده پس از 

حذف غیرمنتظره تیم کشورش بدل گشت.
واکنش‌های شدید در کره جنوبی و اروگوئه یادآور 
فشار عظیمی است که بر دوش فوتبالیست‌های 
ملی قرار دارد. زمانی که میلیون‌ها هوادار و میلیون‌ها 
دلار از بودجه عمومی برای حضور در یک تورنمنت 
ــاشــد، مـــرز مــیــان ورزش و  ــه‌گــذاری شـــده ب ســرمــای
حکومت کمرنگ می‌شود. در چنین شرایطی، یک 
اشتباه در بزرگ‌ترین صحنه فوتبال جهان می‌تواند 
هزینه‌ای بسیار سنگین داشته باشد و بــرای این 
تیم‌ها، سخت‌ترین چالش‌ها نه در زمین مسابقه، 
بلکه پس از به صدا درآمــدن سوت پایان تــازه آغاز 

می‌شود.

 بسیاری از کارشناسان معتقدند پس از دو ناکامی متوالی، حفظ 
سرمربی فعلی می‌تواند فشار افکار عمومی را بیش از گذشته 
متوجه مدیریت فدراسیون کند
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زیر ذره بین

خبر

هر بازیکن 4هزارو500 یورو در روز

پرداختی سرسام‌آور فیفا به باشگاه‌ها
امین غــام نــژاد    جــام جهانی در آمریکا، مکزیک و کانادا 
نه‌تنها در حال شکستن رکوردهای ورزشی، حضور تماشاگران 
و میزان بینندگان است، بلکه در حال »شکستن رکورد کسب 
سودهای کلان« نیز هست. فیفا انتظار دارد بیش از ۱۲ میلیارد 
یورو درآمد کسب کند، رقمی بی‌سابقه که جام جهانی ۲۰۲۶ را 

در لیگ کاملاً متفاوتی قرار می‌دهد.
این جهش تاریخی است. در چرخه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، 
فیفا درآمدی ۶/۶ میلیارد یورویی را گزارش کرد. چهار سال 
پیش از آن، در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، این رقم حدود 5/6 
میلیارد یورو بود. جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل تقریباً 5 میلیارد 
یــورو درآمــد داشــت و ایــن رقــم در جــام جهانی ۲۰۰۶ آلمان 
حدود 2/8 میلیارد یورو بود. جام جهانی همیشه رشد کرده 
است اما نه با چنین سرعتی. در کمتر از دو دهه، درآمدهای 
فیفا چهار برابر شده است و دوره ۲۰۲۶ تهدید می‌کند که 
مقیاس این تجارت را برای همیشه تغییر دهد.استدلال فیفا 
این است که افزایش درآمد امکان سرمایه‌گذاری بیشتر در 

توسعه فوتبال را فراهم می‌کند.
 این سازمان پیش‌بینی می‌کند در چرخه ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۶ بیش 
از ۱۲ میلیارد یــورو درآمــد کسب کند که بیش از ۱۰ میلیارد 
یورو از آن به توسعه این ورزش و حمایت از ۲۱۱ انجمن عضو 
اختصاص خواهد یافت. علاوه بر این، جام جهانی بیشترین 
جایزه نقدی را توزیع خواهد کــرد: درمجموع تیم‌های ملی 
شرکت‌کننده حدود ۶۴۰ میلیون یورو دریافت خواهند کرد، 
یعنی ۵۰درصــد بیشتر از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر. قهرمان 
تقریباً ۴۴ میلیون یورو به خانه خواهد برد، در حالی که هر 
فدراسیون واجد شرایط، تنها برای حضور در تورنمنت، ۹ تا ۱۱ 
میلیون یورو تضمین دریافت می‌کند و باشگاه‌ها نیز بیش از 

هر زمان دیگری سود می‌برند.
هر بازیکن دعوت‌ شده در مدتی که در اردوی تمرینی است، 
حــدود ۴هـــزارو۵۰۰ یــورو در روز بــرای باشگاهش درآمدزایی 
می‌کند. اگر یک تیم ملی به فینال برسد و یک بازیکن حدود 
۴۰ روز در این تورنمنت باشد، باشگاه او تقریباً ۱۸۰ هزار یورو 

برای آزاد کردن او دریافت خواهد کرد.

بیرانوند: شرمنده‌ایم، اما برمی‌گردیم...
پس از پایان تلخ کــار تیم ملی ایــران در جــام جهانی ۲۰۲۶، 
علیرضا بیرانوند با انتشار پیامی احساسی در فضای مجازی از 
مردم ایران بابت برآورده نشدن رؤیای صعود عذرخواهی کرد 
و در عین حال از تلاش بازیکنان و حمایت هــواداران قدردانی 
کرد. بیرانوند در ابتدای پیامش با اشاره به سختی‌های مسیر 
تیم ملی برای حضور در جام جهانی، 
از مشکلاتی مانند سفرهای زمینی، 
ــد، نگرانی‌ها  ــ مسائل مــربــوط بــه روادی
درباره شرایط ایران و همچنین فشارهای 
روحی ناشی از کشور میزبان یاد کرد و 
نوشت با وجود همه این اتفاق‌ها، اعضای 
تیم ملی هرگز انگیزه، اشتیاق و اتحاد خود 
را از دست ندادند. »شرمنده‌ایم که رؤیای 
صعود را محقق نکردیم اما اگر بدانیم که 
فقط به اندازه چند ثانیه حال خوبی برایتان 
ساخته‌ایم، به خودمان می‌بالیم. پشت همه این بدشانسی‌ها، 

حتماً برمی‌گردیم و حقمان را از فوتبال می‌گیریم«.

نخستین قربانی حذف تیم ملی عربستان 
کیست؟

یاسر المسحل، رئیس هیئت‌مدیره فدراسیون فوتبال عربستان 
اعلام کرد پس از هفت سال حضور در رأس این فدراسیون، به 
فعالیت خود ادامه نخواهد داد و روند قانونی برای نام‌نویسی 

نامزدهای انتخابات جدید آغاز می‌شود.
او تأکید کــرد مسئولیت کامل ناکامی تیم ملی عربستان 
در صعود به مرحله بعدی جام جهانی را بر عهده می‌گیرد. 
المسحل با اشاره به اینکه این نتیجه در شأن و اندازه انتظارات 

هیچ‌کس نبود، از هواداران فوتبال عربستان عذرخواهی کرد.


